
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  106 DEL 26/04/2018 
 
 
Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Settore 1 - Affari generali e servizi 

alle persone  

 
( Proposta n. 131 del 26/04/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

COG. Z1B230A946. AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO INCARICO PER LA 

REDAZIONE DEL DUVRI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PERIODO 

01.01.2019 AL 31.08.2023. IMPEGNO DI SPESA.    

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto: 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 7 del 28/02/2018 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi alle 

persone; 

 la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione  

2018/19/20, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

 la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

 l’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrarre e relative procedure e l’art. 

32, comma2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ritenuto in particolare che: 

a) il fine che si intende perseguire è l’affidamento della redazione del DUVRI refezione 

scolastica da produrre alla CUC – Provincia di Monza e della Brianza per procedura di 

gara; 

b) l’oggetto dell’affidamento, nella sua forma e le clausole ritenute essenziali sono le 

seguenti: l’affidamento in modo diretto a professionista qualificato tramite la 

piattaforma Regione Lombardia SINTEL, data l’esiguità dell’importo; 

c) le modalità di scelta del contraente e ammesse alle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono: il 

professionista scelto è qualificato e l’affidamento avviene con affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Evidenziato che al 31.12.2018 scadrà l’appalto di refezione scolastica e che, quale 

adempimento preliminare all’indizione della nuova procedura di affidamento, necessita la 

redazione del DUVRI; 

Atteso che in data 18/11/2015 è stata sottoscritta tra il Comune di Ronco Briantino e la 

Provincia di Monza e della Brianza la convenzione di adesione alla Centrale Unica di 

Committenza; 

Preso atto della necessità di predisporre la documentazione relativa alla nuova procedura da 

inviare alla CUC – Provincia di Monza e della Brianza per l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica; 

Considerato che l’Ufficio Tecnico comunale non ha disponibilità di risorse e tempo per 

predisporre il DUVRI (Documento Unico di Valutazione dei Rischi di Interferenza) dei locali 

adibiti a refezione scolastica del Comune do Ronco Briantino siti in Via Pio XI e in Via 

S.Giuseppe nr. 12; 

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di che trattasi, si ritiene di 

ricorre al mercato elettronico mediante ricorso a Sintel; 

Dato atto che per tale adempimento, nel rispetto dell’art 36 comma 2 lettera a) del 

d.lgs50/16, che dispone che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro è possibile 

ricorrere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, è stata aperta una procedura di affidamento diretto in piattaforma E-procurement 

Sintel; 

Vista la procedura SINTEL ID 96069199 del 11.04.2018 con scadenza 20.04.2018 di incarico 

per la redazione del Duvri preliminare all’appalto della refezione scolastica da 01.01.2019 a 

31.07.2023 con la quale ha presentato offerta la società Sicurzeta srl con sede in Via Giuseppe 

verdi n. 32  a Bovezzo (BS) – C.F. e P.I. 03844840987 che ha offerto un importo di €  400,00 

su un base d’asta di € 400,00, oltre IVA 22%; 

Ritenuto quindi di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito scambio di 

lettere mediante posta certificata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 

50; 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 alla fornitura 

e/o servizio di cui sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: 

Z1B230A946;                

Atteso che il corrispettivo per l’affidamento è congruo e conveniente per l’ente;  

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 

267/2000; 

Atteso inoltre che: 

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative; 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9. del 

30/1/2018; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

 D E T E R M I N A 

1. che le premesse si intendono integralmente riportate; 

 

2.   di disporre   l’aggiudicazione  dell’affidamento per  la redazione del DUVRI, preliminare 

all’appalto della refezione scolastica da 01.01.2019 a 31.07.2023 alla società Sicurzeta srl con 

sede in Via Giuseppe verdi n. 32  a Bovezzo (BS) – C.F. e P.I. 03844840987 che ha offerto un  

importo di €  400,00 oltre IVA 22% alle condizioni tutte  dell’offerta economica pervenuta sulla  

piattaforma eProcurement Sintel ID 96069199; 

 

3.  di impegnare la somma complessiva di € 488,00 al codice n. 04061.03.1447 del Bilancio 

di Previsione per il triennio 2018/2020 – esercizio 2018; 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/05/2018; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 

6.  di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

 provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la Sig.ra Colombo   

 Gabriella; 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE  
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

